[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                   РЕШЕНИЕ  № 326
LXXXIХ сессия                                                                                            II созыва
24.07.2014 г.                                                                   станица Вышестеблиевская

Об исполнении на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района законодательства Российской Федерации и Краснодарского края о градостроительной деятельности
Заслушав и обсудив информацию администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  об исполнении решения LVII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район от 22 ноября 2013 года № 597 «Об  исполнении на территории Темрюкского района законодательства Российской Федерации и Краснодарского края о градостроительной  деятельности» Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района отмечает, что  администрация,  выполняя требования Градостроительного кодекса  Российской Федерации ведёт  работу по  разработке и утверждению документов градостроительного зонирования,  нормативов градостроительного проектирования, проводит мероприятия по пресечению самовольного строительства.
С начала текущего года  административной комиссией рассмотрено 7 протоколов об  административных правонарушениях в сфере строительства.

Согласно Градостроительному кодексу Российской Федерации до 31 декабря 2013 года должны были  быть разработаны и утверждены  местные нормативы градостроительного проектирования, однако данная работа   администрацией Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района не выполнена.

На основании вышеизложенного, в целях реализации решения LVII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район от 22 ноября 2013 года № 597  «Об  исполнении на территории Темрюкского района законодательства Российской Федерации и Краснодарского края о градостроительной  деятельности» Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  РЕШИЛ:

1. Информацию  администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  «Об исполнении на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района законодательства Российской Федерации и Краснодарского края о градостроительной деятельности»  принять к сведению.

2. Администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района завершить работу по разработке и утверждению правил  землепользования и застройки по всей территории, нормативов градостроительного проектирования до ноября 2014 года.

3. Контроль  за выполнением  решения «Об исполнении на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района законодательства Российской Федерации и Краснодарского края о градостроительной деятельности» возложить на заместителя  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко  и  постоянную комиссию Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания  (А.Н. Гноевой).
4. Решение вступает в силу со дня его  подписания.

	Председатель Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
                                              ________________И.И. Пелипенко
«24»  июля  2014 г.